
Protokół n r  20

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Gminy z dn. 18.02.2013 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrówce i 

trwało od godz. 13.00 do godz. 14.10

W posiedzeniu komisji udział wzięli przewodniczący oraz członkowie Komisji 

Budżetowej -  zgodnie z załączoną listą obecności. Obrady przeprowadził przewodniczący 

komisji Pan Ryszard Klusek.

Na posiedzeniu komisji budżetowej obecni byli:

1. Pan Ryszard Klusek -  przewodniczący Komisji Budżetowej.

2. Pani Agnieszka Gryglas -  członek komisji

3. Pani Maria Wilkowska -  członek komisji

4. Pani Elżbieta Sowińska -  członek komisji

5. Pan Aleksander Załęski -  członek komisji

W posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Tadeusz Bulik - Wójt , Pani Agnieszka Adam -  Skarbnik. Za zgodą

przewodniczącego jako słuchać i obserwator w posiedzeniu komisji wziął udział Pan

Krzysztof Kłębek -  przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka.

Na posiedzeniu komisji nieobecny był Pan Piotr Kostrzewa.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji, powitał zebranych i wrócił do 

kwestii uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Wołomińskiego. Poprosił 

Pana Wójta o zabranie głosu pytając, czy nastąpiły jakieś nowe ustalenie w tej sprawie.

Pan Wójt wrócił do kwestii poruszanych na posiedzeniu komisji z dnia 13.02.2013 r., a 

mianowicie jeśli chodzi o uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze gminy 

Dąbrówka ( podwyższenie stawek opłat zarówno w odniesieniu do zaopatrzenia w wodę jak i 

odprowadzania ścieków ) to w takiej formie projekt uchwały zostanie przedstawiony na sesji.

Jeśli chodzi o projekt uchwały w/s wprowadzenia ulg z opłat za wywóz śmieci dla rodzin 

wielodzietnych, to projekt nie będzie przedstawiony podczas najbliższej sesji. Pomimo, że 

nowelizacja Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakazująca gminom 

przejęcie obowiązku usuwania oraz zagospodarowania odpadów komunalnych została już 

podpisana przez Prezydenta, to obowiązuje 14-dniowy termin od dnia ogłoszenia w 

dzienniku. W związku z powyższym projekt nie może jeszcze być przedstawiony na sesji.

Co do pożyczki preferencyjnej na realizację zadania związanego z termomodernizacją 

Szkoły Podstawowej w Guzowatce, zgodnie z ustaleniami z posiedzenia poprzedniej komisji 

kwota pożyczki o którą wystąpimy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i



Gospodarki Wodnej w Warszawie wynosi 67 650,00 zł. Podstawą do ustalenia kwoty 

pożyczki jest w tym momencie wartość kosztorysowa zadania, która może ulec zmianie po 

przeprowadzeniu procedury o udzielenie zamówienia publicznego natomiast my przyjmujemy 

pożyczkę w takim kształcie, w jakim  ustalono na wstępie.

W odniesieniu do pożyczki na udział własny w realizacji zadania pn. „Rozbudowa 

infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000” zrodziła się pewna 

wątpliwość odnośnie przetargu na wodociąg, otóż w listopadzie ogłoszony był pierwszy 

przetarg na to zadanie natomiast potem terminy te uległy kilku zmianom. W związku z 

urlopem Pana Wójta, termin składania ofert ustalono na dzień 15.03.2013 r. Jednak 

ostateczny termin został ustalony na 20.02.2013 r. z zachowaniem minimalnego terminu 

zmiany, czyli ponad 14 dni. Jednak w tej chwili zarówno Pan Wójt jak  i radca prawny mają 

pewne wątpliwości, czy skrócenie terminu jest zgodne z przepisami prawa (ponieważ 

następuje skrócenie z terminu 15.03.2013 r. na 20.02.2013 r.). Kwestię tą  należy definitywnie 

wyjaśnić w Urzędzie Zamówień Publicznych, musimy się upewnić czy oferty złożone w 

przetargu mogą być otwarte 20.02.2013r. Jeśli okazałoby się, że nie ma takiej możliwości i 

otwarcie może nastąpić dopiero 15.03. 2013 r. to przyjmujemy na sesji kwotę, która wynika z 

kosztorysu tj. 622 327,00 zł. i o taką kwotę w tym momencie wystąpimy do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, ewentualnie po przeprowadzeniu 

postępowania przetargowego zmodyfikujemy tą kwotę.

Wracając do kwestii udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu, Pan 

Wójt wraz z panem Aleksandrem Załęskim odbył spotkanie z naczelnikiem, w dziale ds. 

inwestycji i drogownictwa. Na tym spotkaniu mniej więcej został ustalony zakres rzeczowy 

prac, które pan naczelnik przewiduje. Pan Wójt prosi o decyzję, czy przyjmujemy podjęcie 

uchwały w takim kształcie, czy przekładamy tą  sprawę na następną sesję.

W związku z budową chodnika w miejscowości Zaścienie ustalenia były takie, że Gmina 

udziela pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu w kwocie 40 000,00 zł na realizację 

zadania. Powiat ma przesunąć z budżetu, z tego dużego zadania kwotę 50 000,00 zł na 

zadanie związane z budową chodnika. Na tą  chwilę są to ustalenia ustne natomiast Pan 

Gontarski podczas rozmowy telefonicznej z Panem Wójtem zadeklarował, że jeżeli rada 

wyrazi zgodę na taką propozycję, to przesunięcie środków nastąpi formalnie, w formie 

uchwały Powiatu. Podsumowując Powiat przyznaje 70 000,00 zł, przesuwa 50 000,00 zł 

natomiast z naszej strony deklarujemy 40 000,00 zł i daje nam to w sumie kwotę w wysokości 

160 000,0 zł na realizację tego zadania.

Pan Wójt odczytał zakres rzeczowy, zawarty w projekcie umowy, której celem jest 

wykonanie przez Powiat przy udziale pomocy finansowej przekazanej przez Gminę w 

wysokości 150 000,00 zł modernizacji części drogi Kuligów-Józefów-Kowalicha-Marianów, 

gm. Dąbrówka. Zgodnie z projektem umowy zakres rzeczowy ma obejmować:

1 .Wykonanie projektu skrzyżowania dróg powiatowych w miejscowości Józefów;

2. Wykonanie projektu chodnika Ludwinów-Kowalicha;



3. Dokończenie budowy chodnika na ul. Nadbużańskiej w Kuligowie;

4.Wykonanie parkingu przy drodze powiatowej w Kuligowie (na wysokości Kościoła);

5.Wykonanie chodnika, zatoki autobusowej i skrzyżowania na drodze powiatowej w 

miejscowości Cisie;

6.Wykonanie nakładki asfaltowej na najbardziej zniszczonych odcinkach dróg powiatowych;

a) Kuligów od skrzyżowania do zakrętu w kierunku Józefowa;

b) Ludwinów-Kowalicha;

c) Kowalicha-Marianów.

Ad 1) Pan Gontarski powiedział, że w ramach wydatków bieżących, będzie w tym roku 

wykonany remont skrzyżowania w miejscowości Józefów ale niezależnie od tego również 

będzie opracowywany projekt zupełny, docelowy dot. m.in. budowy ronda, rozjazdów bądź 

jakiejś innej zmiany w przyszłości;

Ad 2) bez uwag;

Ad 3) bez uwag;

Ad 4) Projekt parkingu na zlecenie Kościoła w Kuligowie wykonuje Pan Tadeusz Stańczak, 

projekt będzie kosztem po stronie parafii, a Powiat ma pomóc przy budowie parkingu;

Ad 5) zamiast sformułowania „wykonanie chodnika, zatoki autobusowej i skrzyżowania na 

drodze powiatowej w miejscowości Cisie powinno być „dokończenie chodnika oraz 

modernizacja zatoki autobusowej i skrzyżowania na drodze powiatowej w miejscowości 

Cisie”

Ad 6) wymienione odcinki w  pkt a,b,c są odcinkami najbardziej zniszczonymi dlatego też 

zostały ujęte w projekcie, oczywiście można to zmienić, doprecyzować.

Jeśli chodzi o wykonanie nakładek na w/w odcinkach, to nie zostało wskazane precyzyjnie ile 

km ma być wykonane, został tylko zaznaczony obręb na którym mają być te nakładki 

zrobione. W związku z tym Pan Wójt zwrócił się do komisji z zapytaniem, czy nie należy w 

tym momencie ustalić ilości km? Stwierdzono, że nie ma takiej potrzeby.

Jeśli chodzi o wykonanie w/w zadań przy udziale Powiatu, to jest to formalnie przygotowane 

w ten sposób, że jest projekt uchwał wraz z załącznikami w postaci projektu umów. Jest to dla 

Gminy pewnego rodzaju zabezpieczenie ponieważ jeśli Powiat nie będzie chciał podpisać 

umowy, to Gmina może wycofać się z uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wołomińskiemu.(umowy stanowią integralną część uchwał).

Pan Ryszard Klusek wystąpił z wnioskiem o przeprowadzenie głosowania w sprawie:



- przyjęcia projektu uchwały w/s udzielenia pomoc finansowej Powiatowi Wołomińskiemu 

na dokończenie budowy chodnika w miejscowości Zaścienie w kwocie 40 000,00 zł -  „za” 

jednogłośnie wszyscy obecni członkowie komisji;

- przyjęcie projektu uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu 

na realizację zadania polegającego na modernizacji części drogi Kuligów-Józefów- 

Kowalicha-Marianów, gm. Dąbrówka, w kwocie 150 000,00 zł -  „za” jednogłośnie wszyscy 

obecni członkowie komisji;

Odnośnie nowego obowiązku gmin w zakresie odbierania odpadów istnieje konieczność 

wydzielenia z wydatków bieżących na obsługę systemu śmieciowego kwoty ok. 4 500,00 zł 

na zakup programu komputerowego obejmującego kompleksową obsługę tego systemu. 

Środki przenosi się do wydatków inwestycyjnych.

W oświacie, z wydatków bieżących wydzielamy środki na sfinansowanie udziału 

własnego stypendiów socjalnych dla uczniów. Otrzymamy na ten cel dotację, która będzie 

wynosiła ok. 14 000,00 zł natomiast naszego udziału będzie ok. 3 593,00 zł. Pani Skarbnik 

nieoficjalnie otrzymała informację, że dotacja zostanie przyznana natomiast formalnie nie 

otrzymaliśmy jeszcze decyzji w tej sprawie.

Wczoraj było posiedzenie komisji bezpieczeństwa, która wystosowała wniosek, który z 

kolei przekłada się na budżet. Wydatki bieżące dla jednostek w materiale roboczym wynosiły 

80 000,00 zł. Pan Wójt wyraził zgodę na przesunięcie z wydatków bieżących 1 000,00 zł. na 

podział dla jednostek, czyli do podziału w tym momencie byłoby 81 000,00 zł. Wszystkie 

jednostki mają po 9 000,00 zł, tylko OSP Zaścienie mają 10 000,00 zł z uwagi na samochód 

strażacki o który się starają. Ratownictwo wodne ma 4 000,00 zł i zarząd gminy ma 4 000,00 

zł. Na zadania inwestycyjne było na początku 70 000,00 zł. Potem poproszono o przesunięcie 

z wydatków bieżących jeszcze 2 000,00 zł, czyli łącznie należałoby przesunąć 2 000,00 zł z 

wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne ( ten 1 000,00 o którym była mowa wcześniej 

jest już w wydatkach inwestycyjnych).

Propozycje były następujące:

1. OSP Zaścienie zaproponowały kwotę 30 000,00 zł na zakup samochodu strażackiego, 

udział własny na modernizację strażnicy zasugerowano zachować w wysokości 

27 000,00 zł;

2. OSP Ślężany zaproponowały na modernizację strażnicy 15 000,00 zł tak jak to było 

ustalone na początku;

3. Podanie OSP Józefów-Ludwinów żeby rozpatrzeć w drugim półroczu przyznanie 

kwoty ok. 5 000,00 zł na zakup drzwi garażowych i wykonanie ogrodzenia;

4. Państwowa Straż Pożarna złożyła podanie do komisji żeby udzielić pomocy 

finansowej w drugim półroczu (jeśli zostaną środki) prawdopodobnie za zakup 

samochodu.

Komisja bezpieczeństwa jeszcze za wnioskowała żeby przekazać stary samochód

pożarniczy z OSP Dąbrówka do OSP Ślężany. Problem jest tego typu, że należy ustalić



warunki korzystania z tego samochodu. W momencie gdy są dwa samochody zwiększają 

się koszy eksploatacji.

W kwestii przekazania samochodu głos zabrał Pan Krzysztof Kłębek. Jego zdaniem 

propozycja była taka, że jeżeli Ślężany będą miały dwa samochody, to koszty utrzymania 

tego drugiego samochodu który zostanie przekazany przez OSP Dąbrówka byłyby 

finansowane z tych 9 000,00 zł, którymi jednostka dysponuje. Do dwóch samochodów ma 

być zachowany jeden konserwator.

Odnośnie podania OSP Józefów-Ludwinów, to Pan Krzysztof Kłębek wypowiadając się w 

imieniu komisji powiedział, że nie widzi ona problemu żeby przyznać te pieniądze dla 

Józefowa na zakup drzwi garażowych i wykonanie ogrodzenia. Zdaniem Pana Wójta 

przyznanie kwoty 5 000,00 zł na zakup drzwi garażowych nie powinno stanowić 

problemu natomiast jeśli chodzi o ogrodzenie to jest tam problem z zasiedzeniem i tą 

kwestię należy wyjaśnić.

Komisja bezpieczeństwa złożyła wniosek do komisji budżetowej o przegłosowanie 

przesunięcia tych 2 000,00 zł. Ustalono ostatecznie, że kwestia ta zostanie rozstrzygnięta i 

przegłosowana na posiedzeniu sesji w dniu 25.02.2013 r.

Pani Maria Wilkowska poprosiła Pana Wójta o przybliżenie informacji nt. wykonania 

chodnika w miejscowości Guzowatka. Pan Wójt zajął stanowisko w tej sprawie i 

powiedział, że do końca lutego mają być ustalone konkrety w tej sprawie( pismo takiej 

treści zostało skierowane do pana Gontarskiego). Jeśli do końca lutego nie będzie 

koncepcji projektów z kosztorysem i przedmiarem to zostaną podjęte kroki w kierunku 

przygotowania przetargu na podstawie pierwotnego projektu.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Załączniki:

1. Informacja w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Przewodniczący Komisji 

Ryszard Klusek
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